
大分センチュリーホテルでは、大分県宿泊施設感染症対策強化委員会作成の「おんせん県おおいた 宿泊施設
感染症対策チェックリスト」に基づき、お客さまならびに従業員の健康と安全を第一に考えた取り組みを行
なっております。 

 

 

《従業員の衛生体制の強化》 
　●手洗い・手指消毒・うがいの励行　●マスク・ビニール手袋（レストラン・宴会）の着用　●就業前の検温 

《清掃・消毒の徹底》 
　●館内各所に消毒液の設置　●ホテル施設や備品等、不特定多数の方が触れる箇所の定期的な消毒清掃 

《飛沫防止対策の徹底》 
　●フロントやキャッシャー・レストラン及び宴会場のテーブルにアクリルボードを設置 
　●お客さま同士の距離を保ったレイアウトなどフィジカルディスタンシングの徹底 

《換気の徹底》 
　●客室・ロビー・レストラン・宴会場におけるこまめな換気 
　●空気感染対策用の紫外線殺菌装置「エアロシールド」を設置（ロビー・李白・カテリーナ・一部宴会場） 
　●換気の目安となる「CO2濃度測定器」を設置（李白・カテリーナ） 

　●検温（赤外線サーモグラフィカメラ使用）とご本人様確認のご協力をお願いいたします。 
　●館内でのマスク着用のご協力をお願いいたします。 
　●ホテルご来館時やレストラン・宴会場ご入室時のアルコール消毒にご協力ください。 
　●お客さま同士の距離を保つため、フィジカルディスタンシングにご協力ください。 
　●発熱、咳などの症状が発症された場合は、ホテルスタッフまでお知らせください。 

新型コロナウイルス感染症等への対策について 
～お客さまの安心・安全のために～

ご来館のお客さまへのお願い 

大分センチュリーホテルの取り組み 

2021年07月改訂



宿泊部門における感染拡大防止の取り組みについて 

宿泊部門ではスタッフの衛生体制の強化をはじめ、お客さまに安心してをご宿泊いただけるよう、
以下の取り組みを行っております。 

空気感染対策用の紫外線殺菌装置 
「エアロシールド」を館内ロビーに 
設置しております。

パブリックスペースや客室備品等の 
不特定多数の方が触れる箇所は、 
アルコール製剤を使用してこまめに 
消毒清掃を行います。

飛沫感染防止のため、フロントに 
アクリルボードを設置しております。 
また、ご宿泊されるお客さま全員に 
検温のご協力をお願いしております。

フィジカルディスタンスを保つため、 
待機場所についてはお客さま同士の 
距離を十分に取れるように配置して 
おります。

※ご滞在時に健康状態に異変が生じた際には、個室を準備の上、保健所の指示に従いご宿泊をご遠慮いただく場合がございます。



レストラン部門における感染拡大防止の取り組みについて 

レストラン部門ではスタッフの衛生体制の強化をはじめ、お客さまに安心してレストランをご利用
いただけるよう、以下の取り組みを行っております。 

飛沫感染防止のため、各店舗の 
テーブル及びレジカウンターに 
アクリルボードを設置しております。 

テーブルや椅子・備品類等は、 
利用ごとにアルコール製剤による 
拭き上げ清掃を実施し、清掃時間を 
卓上に明記しております。

フィジカルディスタンスを保つため、 
パテーションを設置する等 
他のお客さまとの距離を保った 
店内レイアウトに変更しております。 

レストラン入り口にて 
検温と手指消毒のご協力
をお願いしております。

空気感染対策として 
「エアロシールド」 
「CO2濃度測定器」 
を設置しております。 



宴会部門における感染拡大防止の取り組みについて 

宴会部門ではスタッフの衛生体制の強化をはじめ、お客さまに安心してご利用いただけるよう、　
以下の取り組みを行っております。

館内換気のため、 
定期的にパブリックスペースの 
扉や窓を開放する場合がございます。

フィジカルディスタンスに配慮した 
レイアウトをご提案いたします。 
また飛沫感染防止のため、卓上には 
アクリルボードを設置いたします。 

今後も行政の方針や感染状況の動向を注視し、感染症対策を実施してまいります。 
ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解ならびにご協力賜りますようお願い申し上げます。

アルコール消毒液を複数設置し、 
手指消毒をお願いしております。 
また、共有箇所及び備品類は、 
アルコール製剤による拭き上げ清掃を 
行っております。

お料理は安心してお楽しみいただけるよう 
「ニューノーマルプラン」をご提案しております。 
卓盛料理のお取り分けにつきましては、 
お気軽にスタッフまでご相談くださいませ。 


